
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1156 del 09/09/2021

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI COLLABORATORE TECNICO CAT. B3, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 

VIABILITÀ  E  INFRASTRUTTURE,  TRASPORTI  ECCEZIONALI,  ESPROPRI,  EDILIZIA  SCOLASTICA, 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - NOMINA SQUADRA DI SUPPORTO E SORVEGLIANZA.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- con atto n. 225 del 13 novembre 2020 è stato approvato il piano triennale 2021 – 2023 del  

fabbisogno di personale successivamente aggiornato con atti  n.  57 del 5/3/2021, n. 81 del 
13/4/2021 e n. 191 del 29/07/2021;

- con decreto del Presidente n. 230 del 17/11/2020 è stato approvato il nuovo organigramma 
generale dell’Ente con decorrenza 1/1/2021;

- con determina n. 1645 del 24/12/2020 è stato approvato il funzionigramma relativo;

- il DUP 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020, 
immediatamente eseguibile;

- il  Bilancio  di  previsione  2021-2023  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  in  data 
22/12/2020, immediatamente eseguibile;

- il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2021-2023,  il  Piano  della  Performance  2021-2023 
nonché il Piano delle Azioni Positive 2021-2023 è stato approvato con Decreto del Presidente 
n. 28 del 12/02/2021;

- Il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 è stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 65 del 17 marzo 2021;

Dato  atto  della  determinazione  dirigenziale  n.  1119/2021,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 
commissione giudicatrice per il concorso di cui all’oggetto;

Dato altresì atto della determinazione dirigenziale n. 1133 del 07/09/2021, con la quale sono stati 

Determina n. 1156 del 09/09/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ammessi i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso e che ammontano a 48 
unità;

Richiamati  il  “Protocollo  di  svolgimento  dei  concorsi  pubblici  redatto  dal  Dipartimento  della 
Funzione pubblica in data 15 aprile 2021” e s.m.i., nonché i relativi Protocolli operativi di sicurezza 
approvati dall’Ente per la prova pratico-attitudinale e la prova orale, pubblicati sul sito istituzionale 
dell’ente alla pagina relativa al concorso di che trattasi;

Richiamato il  Regolamento di  Disciplina  delle  procedure concorsuali,  approvato con atto del 
Presidente n. 167 del 5.9.2018 e ss.mm., ed, in particolare, l’art. 33, comma 13;

Preso atto che,  come da indicazioni  del  Rspp,  è necessario che – durante la  prova – siano 
presenti soggetti appositamente formati  quali addetti alle emergenze e primo soccorso;

Considerato, inoltre, il numero significativo di candidati al concorso, la natura pratico attitudinale 
della  prima prova,  nonché la  complessità  degli  adempimenti  e  delle  prescrizioni  in  materia  di 
prevenzione covid-19 per lo svolgimento delle prove selettive in presenza; 

Ritenuto, pertanto,  opportuno  nominare  una  squadra  di  sorveglianza  e  supporto  alla 
commissione, che, sentiti  i  diretti  responsabili  dei dipendenti,  è stata individuata nelle unità di 
seguito riportate e che sarà impegnata nelle giornate del 16 e 17 settembre 2021: 

NOME E COGNOME RUOLO PROFILO PROFESSIONALE 
Debora Sicilia Supporto  organizzativo  e 

vigilanza
Collaboratore amministrativo

Thomas Villani Coordinamento 
organizzativo e logistico

Istruttore Tecnico - Assistente

Angelo Biggi Addetti al primo soccorso 
e antincendio
Supporto  organizzativo  e 
logistico

Istruttore Tecnico - Assistente

Tonino Ferrari Addetti al primo soccorso 
e antincendio
Supporto  organizzativo  e 
logistico

Istruttore Tecnico - Assistente

Dato atto che le attività di cui sopra sono svolte in orario di lavoro;

Dato atto che il  responsabile del  procedimento è individuabile nel  sottoscritto  dirigente,  per il 
quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Visti:
- l’art. 5 del D.lgs. n. 165/2001
- l’art. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, ai sensi 
dell’art. 33 del vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali la seguente 

Determina n. 1156 del 09/09/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



squadra  di  supporto  e  sorveglianza  alla  commissione  del  concorso  di  pubblico  di  cui 
all’oggetto:

Debora Sicilia Supporto  organizzativo  e 
vigilanza

Collaboratore amministrativo

Thomas Villani Coordinamento 
organizzativo e logistico

Istruttore Tecnico - Assistente

Angelo Biggi Addetti al primo soccorso 
e antincendio
Supporto  organizzativo  e 
logistico

Istruttore Tecnico - Assistente

Tonino Ferrari Addetti al primo soccorso 
e antincendio
Supporto  organizzativo  e 
logistico

Istruttore Tecnico - Assistente

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto e dei protocolli di sicurezza citati in premessa ai 
dipendenti interessati;

3. DI  PUBBLICIZZARE  il  presente  provvedimento  nel  sito  internet  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente della Provincia di Parma;

4. DI DARE ATTO che il  responsabile  del  procedimento è individuabile  nella  persona del 
sottoscritto dirigente, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.  
6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1156 del 09/09/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


